

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

O.S. No. 227/2014	Date : 19.12.2022	PW2
Name: துரைராஜன்	த/பெ. ரத்தினம்	
Evidence Recorded Time: 12.39 P.M. to 01.50 P.M		

1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

நான் தற்போது மேட்டுர் சேலம் கேம்ப் பகுதியில் குடியிருந்து வருகிறேன். 40 ஆண்டுகளாக மேற்படி பகுதியில் தான் குடியிருந்து வருகிறேன். குட்டப்பட்டியில் நான் குடியிருக்கவில்லை. ஆர்.சி பிளாண்ட் குடியிருப்பில் நான் 1982 முதல் 1992 வரை பத்துவருடங்களாக குடியிருந்து வந்தேன். ரத்தினம் எனது அப்பா ஆவார். என் அப்பா ஆர்.சி பிளாண்டில் வேலை செய்து வந்தார். என் அப்பாவிற்கு ஒதுக்கப்பட்ட குடியிருப்பில் நான் குடும்பத்தினருடன் குடியிருந்து வந்தோம் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் என் அம்மா ஒரு வாதி என்றால் சரிதான், அவர் எத்தனாவது வாதியாக உள்ளார் என்றால் தெரியாது. நான் எத்தனாவது வாதி என்றால் நினைவில்லை. என்னுடைய முதல் விசாரணையை மற்ற வாதிகளுக்கும் சேர்ந்துதான்தாக்கல் செய்துள்ளேன். இந்த வழக்கில் மொத்தம் எத்தனை வாதிகள் என்று தெரியாது. வழக்குரையை யார் சொல்லி தயார் செய்யப்பட்டது என்றாலும் 2014-ல் எத்தனை வாதிகள் சேர்ந்து தயார் செய்து வழக்கை தாக்கல் செய்தார்கள் என்பது தெரியாது என்றாலும் சரிதான். எனது முதல் விசாரணை பிரமாண பத்திரத்தில் வழக்கு சொத்து என தாத்தா துரைசாமி பிள்ளை, த/பெ.நாராயண பிள்ளை என்பவருக்கு எவ்வாறு பாத்தியப்பட்டது என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் பூர்வீகமாக பாத்தியப்பட்டது என்று சொல்லியுள்ளேன். வழக்கில் எந்தெந்த பிரதிவாதிகள் பதிலுரை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் குமரேசன் என்பவதால் பதில் உரை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. குமரேசன் என்பவர் இந்த வழக்கில் எத்தனையாவது பிரதிவாதி என்றால் தெரியாது. வழக்குரையை நான் படித்து பார்த்துள்ளேன் என்றால் படித்துப்பார்த்துள்ளேன். பதிலுரையை படித்து பார்த்துள்ளேனா என்றால் படித்துப்பார்த்துள்ளேன். இந்த வழக்கில் குமரேசன் என்பவர் வழக்கின் தரப்பினர் அல்ல என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் பிரதிவாதிகள் யார் யார் என்றால் சம்பூரணம், காஞ்சனா, உமா மகேஸ்வரி பார்த்தசாரதி, முருகேசன் ஆகியோர்கள் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார், வேறு யாரேனும் உள்ளார்களா என்றால் இல்லை. நான் சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. வழக்கில் 2-ம் பிரதிவாதி பதிலுரை தாக்கல் செய்யப்பட்டு அதனை 3 முதல் 5 பிரதிவாதிகளால் பதிலுரை ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டுள்ளது என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. துரைசாமி பிள்ளை என்பவருக்கு பூர்ணமாய் பாத்தியப்பட்டது என்றாலும்

அது பூர்வீக சொத்து இல்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்துக்களில் ஒரு சில சொத்துக்கள்தான் பூர்வீக சொத்து என்றாலும் மற்ற சொத்துக்கள் சுயராஜ்ஜியதாக பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். 20.06.1968-ல் துரைசாமி இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். 02.11.1955-ல் அவருடைய சொத்துக்களை யார் யார் அனுபவிக்க வேண்டும் என்று ஒரு பதிவு செய்யப்பட்ட உயில் ஆவணத்தை எழுதி வைத்துள்ளாரா என்றால் எழுதி வைத்துள்ளார். அதனால் வழக்குரையில் துரைசாமி சொத்தை பொறுத்து எதுவும் எழுதி வைக்காமல் இறந்துவிட்டார் என்று சொல்வது தவறு என்றால் தவறுதான். அமிர்தலிங்கத்தின் அப்பா பெயர் நடராஜன், த/பெ.ராமசாமிபிள்ளை என்றால் சரிதான். மேற்படி நடராஜன் 02.08.2015-ல் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். அவர் எழுதிக்கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் பவர் பத்திரம் அவர் இறந்தவுடன் ரத்தாகி விட்டது என்றால் சரிதான். பவர் ஏஜெண்டு இறந்த பிறகு அவர் மூலமாக வழக்கை நடத்த முடியாது என்றால் சரிதான். வழக்குதாக்கல் செய்த பின் பதிலுரை தாக்கல் செய்த காலம் வரை நடராஜன் மூலமாக நடதப்பட்டது என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. எனக்கு முன்பு சாட்சியம் அளித்த விமலா எனக்கு சித்தி உறவு முறை வேண்டும். என் பெரியம்மாக்கள் பெயர்கள் ராமநாதம்மாள், லட்சுயம்மாள் ஆகும், சித்திகள் பெயர் ஜானகி, பாக்கியம், சம்பூரணம், விமலா ஆகும். மேற்படி பெரியம்மாளுக்கும் சித்திகளுக்கும் எந்த ஆண்டு திருமணங்கள் நடைபெற்றது என்றால் தெரியாது. வேறு வேறு ஊர்களில்தான் திருமணம் செய்து கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அவரவர்களுக்கு திருமணம் நடைபெற்ற பிறகு அவரவர் கணவர் வீட்டில்தான் குடியிருந்து வந்தார்கள் என்றால் அங்கு குடியிருந்தார்கள், காட்டிற்கு வந்து செல்வார்கள். ஜானகி, விமலா ஆகியோர்கள் அரசு பணியில் இருந்தார்கள். மேற்படி நபர்கள் வழக்கு சொத்தில் சுவாதினத்தில் இருந்தார்கள் என்பதற்கு ஆதாரங்கள் ஒப்படைத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. துரைசாமி பிள்ளை எந்த தேதியில் இறந்ததாக என்னுடைய முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் 20.06.1965 ஆகும். பாட்டி பாப்பாயம்மாள் 1970 லும், தாத்தா துரைசாமி பிள்ளை 1968 லும் இறந்தார்கள் என்றாலும் எனக்கு அவர்கள் இறந்த ஆண்டு கூட தெரியாது என்றால் சரியல்ல. என் அம்மா பெயர் பர்வதவர்த்தினி ஆகும். எனது தாத்தாவின் முதல் மகள் பெயர் ராமநாதம்மாள் அவரின் மற்றொரு பெயர் ராமக்காள் ஆகும். மேற்படி ராமநாதம்மாள் 31.12.1957-ல் இறந்ததாக சொல்லியுள்ளேன். மேற்படி எனது தாத்தா, பாட்டி, ராமநாதம்மாள் இறப்பிற்கு இறப்பு சான்றிதழ்களை ஒப்படைத்துள்ளேனா என்றால் ஒப்படைத்துள்ளேன். மேற்படி ராமநாதம்மாள் 1958-ல் இறந்தார் என்றால் சரியல்ல. ராமநாதம்மாளின் கணவர் பெயர் நடராஜன் ஆகும். ராமநாதம்மாளுக்கும் நடராஜனுக்கும் ஜோதிலிங்கம், ராமநாதபிள்ளை வாரிசுகள் ஆவார்கள். ஜோதிலிங்கம் இறந்துவிட்டார், ராமநாதபிள்ளை வாதியாக இருந்து பிரதிவாதியாக மாறியுள்ளார். ராமநாதம்மாள் இறந்தவுடன் லட்சுமி (எ) லட்சுயம்மாளை இரண்டாவதாக திருமணம்செய்து கொண்டார். மேற்படி நடராஜனுக்கும்

லட்சுமிக்கும் அருணோதயம் மற்றும் அம்சவள்ளி ஆகியோர் வாரிசுகள் ஆவார்கள். எனது குடும்ப நபர்கள் என சொல்லும் வாதிகளின் பெயர்களே எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. வழக்கில் முதல் விசாரணை நிரூபண பிரமாண பத்திரம் தாக்கல் செய்த தேதியில் 1-ம் வாதியின் பெயர் தெரியுமா என்றால் சம்பூரணம்மாள். நான் சொல்வது தவறு என்றாலும் முதல் விசாரணை தாக்கல் செய்திருக்க கூடிய தேதியில் 1-ம் வாதியார் என்பது கூட தெரியாமல் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. லட்சுமி (எ) லட்சுமியம்மாள் என்பவர் ஜோதிலிங்கம், ராமநாதபிள்ளை ஆகியோர்களை பராமரித்து வந்ததற்கான ஆவணங்களை ஒப்படைத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. ஜோதிலிங்கம் எந்த தேதியில் இறந்தார் 29.08.2014-ல் இறந்தார். அதற்கு ஆவணங்களை ஒப்படைத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. அவருக்கு சம்பூரணம் என்ற மனைவி உள்ளார். அவர்களுக்கு வாரிசு உள்ளார்களா என்றால் வளர்ப்பு மகள் சூர்யாஜோதி உள்ளார். மேற்படி சூர்யாஜோதியை எந்த தேதியில் வளர்ப்பு மகளாக தத்தெடுத்துக்கொண்டார்கள் எனக்கு தெரியாது என்றாலும் அதற்கான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும் சரிய்தான். ஜானகியம்மாள் எந்த தேதியில் இறந்தார் என்றால் 1994-ல் இறந்ததாக சொல்லியுள்ளேன், தேதி நினைவில்லை. ஜானகியம்மாளுக்கு ஒரே ஒரு வாரிசுதான் அவர் அமிர்தலிங்கம். அவர் தற்போது எங்குள்ளார் என்றால் லண்டனில் உள்ளார், அங்கு என்ன பணியாற்றுகிறார் என்று தெரியாது. இந்த வழக்கு விவரங்கள் அமிர்தலிங்கத்திற்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். வழக்கில் அமிர்தலிங்கத்திற்கு என்ன முகவரி கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சொத்துக்களில் நான் சுவாதீனத்தில் இருக்கிறேனா என்றால் தற்போது இல்லை. எப்போது இருந்து நான் வழக்கு சொத்தில் சுவாதீனத்தில் இல்லை என்றால் 2014-ம் ஆண்டு வரை சுவாதீனத்தில் இருந்தேன், அதற்கு பிறகு சுவாதீனத்தில் இல்லை. மேற்படி விவரங்களை வழக்கில் சொல்லியுள்ள விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். எந்த தேதியில் இருந்து சுவாதீனத்தில் இல்லை என்றால் தேதி நினைவில்லை. அசல் வழக்கு எண்.754/1987 என்ற வழக்கு குறித்து எனது பிரமாண பத்திரத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். மேற்படி அசல் வழக்கு எந்த நீதிமன்றத்தில் நடைபெற்றது என்று தெரியாது. அதில் யார் வாதி, பிரதிவாதி, என்ன பரிகாரம் கோரி தாக்கல் செய்யப்பட்டது குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. மேற்படி வழக்கில் எந்த தேதியில் தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டது என்றால் 1994-ல் வழங்கப்பட்டது ஆனால் தேதி நினைவில்லை. அசல் வழக்கு எண்.111/2010 என்ற வழக்கு எந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் மேட்டூர் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டது, குறிப்பாக எந்த நீதிமன்றம் என்று தெரியாது. அந்த வழக்கு குமரேசன் என்பவர் தாக்கல் செய்தார். அந்த வழக்கில் பிரதிவாதிகள் யார் என்றால் ஜோதிலிங்கம், ராமநாதன், லட்சுமியம்மாள், பர்வதவர்த்தினி, அமிர்தலிங்கம், பாக்கியம், விமலாம்மாள் ஆகியோர்கள் மீது தாக்கல் செய்தார். குத்தகைக்கு ஒட்டுவதாக

சொல்லி தாக்கல் செய்தார். அவர் குத்தகை தாரர் இல்லை என்று தீர்ப்பானது. நான் மேற்படி தீர்ப்பை பார்த்துள்ளேன். என்னுடைய முதல் விசாரணையில் அந்த வழக்கு பகுதியாக அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். தீர்ப்பையும், தீர்ப்பாணையும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. இந்த வழக்கில் துரைசாமிபிள்ளை எழுதி வைத்தாக சொல்லக்கூடிய உயில் குறித்து ஒத்துக்கொண்டுள்ளேனா அல்லது அவ்வாறு எழுதி வைக்க அவருக்கு உரிமை இல்லை என்று கூறியுள்ளேனா என்றல் உரிமை இல்லை என்று என்னுடைய முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ளேன். முந்தைய வழக்குகளிலும் மேற்படி உயில் எழுதிக்கொடுக்கப்பட்டது உண்மை என்று வழக்காடப்பட்டு வந்தது. இந்த வழக்கில் உயிலை ஒப்புக்கொண்டு தான் வழக்கை நடத்தி நடத்தி வருகிறோமா என்றால் இல்லை. இதற்கு முந்தைய வழக்குகளில் வழக்குகளை நடத்தியவர்கள் அந்த உயிலை ஒப்புக்கொண்டு நடத்தினார்களா அல்லது மறுத்து வழக்கு நடத்தி வந்தார்களா என்றால் ஒப்புக்கொண்டுதான் நடத்தி வந்தார்கள். உயில் பதிவு செய்யப்பட்ட உயில் என்றால் சரிதான். எனது முதல் விசாரணையில் வாதிகளாகிய நாங்கள் அந்த உயில் சாசனத்தை நீக்குறவு செய்து கொள்கிறோம் என்று சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சரிதான். அந்த உயிலை நீக்குறவு செய்யமுடியாது என்றாலும் அந்த உயிலை மறுக்கமுடியாது என்றாலும், ஏற்கனவே உயிலை பொறுத்து தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டுள்ளதால் அதனை மறுத்து என்னால் சாட்சி கூற முடியாது என்றால் சரியல்ல. ஏற்கனவே நடந்த அசல் வழக்கு எண்கள்.754/1987 மற்றும் 111/2010 தீர்ப்புகள் மற்றும் தீர்ப்பாணை நகல்களை இந்த வழக்கில் ஒப்படைத்துள்ளேனா என்றால் ஒப்படைத்துள்ளேன். நான் சொல்வது போல தீர்ப்புகளை ஒப்படைக்கவில்லை என்றாலும் மாறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. குமரேசன் 29.04.2021-ல் இறந்தார். நான் முதல் விசாரணை தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். குமரேசன் இந்த வழக்கில் தரப்பினராக சேர்க்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் தெரியாது. குமரேசன் சொத்துக்களை அபகரிக்க முயற்சி செய்வதாக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றாலும், அவர் அப்படி செய்திருந்தால் அவரை இந்த வழக்கில் தரப்பினராக சேர்த்திருப்பேன் என்றாலும் அவரை தரப்பினராக சேர்க்காமல் அவர் மீது குற்றாச்சாட்டினை முன் வைக்கமுடியாது என்றாலும் சரியல்ல. பாகப்பிரிவினைஎந்த தேதியில் கேட்டோம் என்று தேதி நினைவில்லை. மேற்படி பாகப்பிரிவினை கேட்ட தேதியை முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளது நினைவில்லை. பாகம் பிரித்து தரசொல்லிக்கேட்டு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. பாகம் கேட்ட போது உடனே குமரேசன் எங்கள் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்தார். பாகம் கேட்ட தேதி தெரியவில்லை, 2010-ம் ஆண்டு ஆகும். மேற்படி பாகம் கேட்டதையும், வழக்கு தாக்கல் செய்த விவரத்தையும் இந்த வழக்கில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் அந்த வழக்கு முடிந்து விட்டதால் அதுபற்றி இந்த வழக்கில் கூறவில்லை. 2010-ம் ஆண்டிலும் பாகப்பிரிவினை

கேட்கவில்லை என்றாலும் வழக்கி தாக்கல் செய்த காலத்திலும் கேட்கவில்லை என்றாலும், உயில் எழுதியது வழக்காடிவிட்டு அதற்கு மாறாக சாட்சியம் அளிக்க எனக்கு உரிமை இல்லை என்றால் சரியல்ல. அசல் வழக்கு எண்.111/2010 வழக்கு பகுதியாக தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது சம்மந்தமாக குமரேசன் மேல்முறையீட்டு வழக்கு எண்.8/2015 தாக்கல் செய்தார் என்றால் சரிதான்.மேற்படி மேல்முறையீடு யார் தாக்கல் செய்தார் என்றாலும் , யார் மீது தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றாலும் தெரியாது. வழக்கு சொத்துக்களை பொறுத்து வாதிகளும், பிரதிவாதிகளும் பாகம் பிரித்துக்கொள்ளும் உரிமை இல்லாதவர்கள் என்றால் சரியல்ல. உயிலில் துரைசாமி பிள்ளை எழுதிவைத்த படி அவரது பெண் மக்கள் அவர்களது ஆயுள் வரை குத்தகை வருமான பலன்களை மட்டுமே அனுபவிக்க உரிமையுள்ளது என்றாலும், அவர்களது காலத்திற்கு பிறகு அவர்கள் வாரிசுகள் மட்டுமே பாகப்பிரிவினை பெய உரிமை உடையவர்கள் என்றாலும் துரைசாமி பிள்ளையின் வாரிசுகள் உயிருடன் இருக்கும் வரை பாகப்பிரிவினை கேட்க உரிமை இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. அந்த காரணத்தினால்தான் உயிலை பொறுத்து மாறுபட்ட சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பாகம் எதுவென்று குறிப்பாக சொல்லாத காரணத்தினால்தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம். மேற்படி விவரத்தை நாங்கள் வழக்கில் எந்த இடத்திலும் கூறவில்லை என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு முதிராத வழக்கு என்றாலும் அதனால் நாங்கள் கோரியிருக்கும் பரிகாரம் எதுவும் பெறமுடியாது என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்துக்களுக்கு 1 ம் பிரதிவாதியாக காட்டப்பட்டுள்ள சம்பூரணம் (எ) சம்பூரண வள்ளியம்மாளின் கணவர் குமரேசன் சட்டப்படியான குத்தகைதாரராக அவர் இறக்கும் வரை அனுபவித்து வந்தார் என்றாலும், அவருக்கு பின் அவருடைய வாரிசுகள் வழக்கு சொத்துக்களை குத்தகைதாரர் என்ற முறையில் அனுபவித்து வந்தார்கள் என்றாலும், மேற்படி சங்கதிகளை மறைத்து இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றாலும், குமரேசனை தரப்பினராக சேர்க்காத காரணத்தினாலும் இந்த வழக்கு நிலைக்க தக்கது என்றாலும் சரியல்ல. உண்மைகளை மறைத்து இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளதால் இந்த வழக்கை தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல. வழக்கு சொத்துக்களை குத்தகைதாரர் என்ற முறையில் 1-ம் பிரதிவாதியும், அவரது கணவர் குமரேசனும் மேம்படுத்தி அனுபவம் செய்து வந்தார்கள் என்றால் இல்லை நாங்கள் அனைவரும் சேர்ந்து தான் செய்தோம். இது தொடர்பாக 1-ம் பிரதிவாதியும், அவரது கணவரும் துரைசாமியின் வாரிசுகளை அழைத்து மேம்படுத்த ஆன செலவுகளை கூறி என்ன செய்யலாம் என்று கூறினார் என்றால் கூறினார். எவ்வளவு செலவு செய்தீர்கள் என்று 2010 -ற்கு முன்பே அவ்வாறு கேட்டோம். நாங்கள் இவ்வளவு செலவு செய்துள்ளோம் என்பதற்கு கணக்கு ஒப்படைத்தோமா என்றால் இல்லை. 2010-ல் செலவு செய்து மேம்படுத்திய விவரத்தை வழக்கில் சொல்லியுள்ளோமா என்றால் சொல்லவில்லை. அவர் கேட்டது உண்மை என்றாலும் முறையாக எந்த பதிலும்

சொல்லவில்லை என்றாலும், பொய்யான சங்கதிகளை கூறி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் குத்தைகக்கு விட்ட விவரத்தை மறைத்து இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. குமரேசனுக்கு எதிராக அவதூறு கூறியுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. அவசரகதியாக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. அதனால் தான் 1-ம் வாதியின் கணவர் பெயர் குமரேசன் என்று குறிப்பிட்டோள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. எந்த பாகமும் கோரவில்லை என்றாலும் பாகம் கோர எந்த முகாந்திரமும் இல்லை என்றாலும், குமரேசன் குறித்த சங்கதிகள் தவறு என்றாலும் சரியல்ல. வழக்கு சொத்திற்கு 2014-ல் எவ்வளவு மதிப்பு இருக்கும் என்றால் தெரியாது. வழக்கில் எவ்வளவு மதிப்பு கட்டியுள்ள விவரம் தெரியாது. இன்றை மதிப்பும் தெரியாது. வழக்கில் முழுமையான சொத்து விவரம் காட்டப்படவில்லை என்றாலும் வீட்டுக்கு அளவு விவரம் மற்றும் அமைப்புகள் பற்றி சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. சொத்துக்களுக்கு தனிதனி மதிப்பீடு காட்டவில்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சொத்துக்களில் தண்ணீர் பாய்ச்சும் வசதிகள் முதற்கொண்டு அனைத்து வசதிகளையும் குமரேசனால் தனிப்பட்ட முறையில் அமைக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. உண்மைகளை மறைத்து 1-ம் பிரதிவாதியிடமிருந்த ஆதாயம் பெறவேண்டும் என்பதற்காக இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. முன்னுக்குப்பின் முரணாக உயிலை பற்றி தெரிவித்து இந்த வழக்கை நடத்தி வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

ஓம்/-PW2,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காணிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைசெய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சான்று நிதிபதி, மேட்டூர்.