

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

O.S. No. 227/2014	Date : 02.08.2023	DW1
Name: காஞ்சனா	D/o. குமரேசன்	
Evidence Recorded Time: 12.51 P.M. to 01.20 P.M		

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :-

துரைசாமிபிள்ளை என் தாத்தா என்றால் சரிதான். துரைசாமி பிள்ளைக்கு மூன்று மனைவிகள் என்பதையும், முதல் இரண்டு மனைவிகளுக்கு குழந்தைகள் இல்லை என்பதையும், மூன்றாவது மனைவிக்கு ஏழு பிள்ளைகள் பிறந்ததையும் நான் மறுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கில் உள்ள இரண்டு தரப்பினர்களின் உறவு முறைகளை நான் மறுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கு என்ன பரிகாரம் கோரி தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் பாகப்பிரிவினை கோரி தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. வழக்கு சொத்துக்கள் துரைசாமி பிள்ளையின் பூர்வீக சொத்து என்றால் சரியல்ல, அவர் கிரையம் வாங்கிய சொத்துக்கள் ஆகும். துரைசாமிபிள்ளை சொந்தமாக கிரையம் வாங்கிய சொத்து என்பதற்கான ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் சொல்வது தவறு என்றாலும், வழக்கு சொத்துக்கள் அனைத்தும் துரைசாமிபிள்ளையின் பூர்வீக சொத்துக்கள் என்றாலும் சரியல்ல. 1ம் வாதி லட்சுமிக்கு என்ன வயதிருக்கும் என்றால் 90 வயதிற்கு மேல் இருக்கும். அதேபோல 4ம் வாதிக்கும் 90 வயதிருக்கும் என்றால் சரிதான். 11ம் வாதிக்கு என்ன வயதிருக்கும் என்றால் 79 வயதிருக்கும். 14ம் வாதிக்கு எவ்வளவு வயது என்றால் 67 வயதிருக்கும். 1ம் பிரதிவாதியான எனது தாயாருக்கு 69 வயதிருக்கும். வழக்கு சொத்துக்கள் குறித்து வாதிகள் மற்றும் எங்களுக்கும் இடையே எந்த பாகப்பிரிவினையும் ஏற்படவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்துக்கள் குறித்த பட்டாவை பார்த்துள்ளேனா என்றால் பார்த்துள்ளேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பட்டாதான் வழக்கு சொத்து பட்டா என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்திற்கான பட்டா வா.சா.ஆ.16 ஆகும். அசல் வழக்கு எண்.754/1987 என்ற வழக்கு சம்மந்தமாக பி.வா.சா.ஆ.1 மற்றும் பி.வா.சா.ஆ.2 ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கில் பர்வதவர்த்தினி, பாக்கியம், என் தாயார் சம்பூரணம்,

விமலம்மாள், லட்சுமியம்மாள், 10 ம் பிரதிவாதியின் தாயாரான இறந்துபோன ஜானகியம்மாள் ஆகியோருக்கு இந்த வழக்கு சொத்துக்களில் உரிமை மூலம் உள்ளது என்றுதான் மேற்படி அசல் வழக்கின் தீர்ப்பில் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி அசல் வழக்கில் 1, 2 பிரதிவாதிகளாக காட்டப்பட்டுள்ள ஜோதிலிங்கம், மற்றும் ராமநாதபிள்ளை ஆகியோர் இந்த வழக்கில் 6 ம் பிரதிவாதியின் கணவரும், 8 ம் பிரதிவாதியும் ஆவார்கள் என்றால் சரிதான், மேற்படி நபர்களுக்கு மேற்படி அசல் வழக்கில் உரிமை உள்ளது என்று சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி அசல் வழக்கின் தீர்ப்பை எதிர்த்து யாரும் மேல்முறையீடு செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல, ஜானகியம்மாள், லட்சுமியம்மாள், ஜோதிலிங்கம், நடராஜன் ஆகியோர்கள் மேல்முறையீடு செய்தார்கள். அந்த மேல்முறையீடு என்ன ஆனது என்றால் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது. தாவா சொத்துக்களை என் அப்பா குமரேசனக்கு குத்தகைக்கு விட்டதாக கூறியுள்ளேன் அவ்வாறு யார் குத்தகைக்கு விட்டார்கள் என்றால் துரைசாமியின் வாரிசுகள் குத்தகைக்கு விட்டார்கள். என் தாயார் சம்பூரணமும் துரைசாமிபிள்ளையின் ஒரு வாரிசு என்றால் சரிதான். துரைசாமி எனக்கு தாத்தா ஆவார். துரைசாமியின் வாரிசுகள் அனைவரும் சேர்ந்து தான் என் அப்பாவிடமிருந்து குத்தகைக்கு விட்டார்கள் என்றால் சரிதான். குத்தை வாய்மொழியிலான குத்தகையாக அல்லது எழுத்து பூர்வமான குத்தகையாக என்று சொல்லவில்லை என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. மேட்டுர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்ற அசல் வழக்கு எண்.111/2010 வழக்கின் தீர்ப்புரையை இந்த வழக்கில் எங்கள் தரப்பில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படல் அசல் வழக்கு எண்.111/2010-ன் தீர்ப்பின் மீது ஏற்பட்ட மேல்முறையீட்டு வழக்கின் தீர்ப்பு மற்றும் தீர்ப்பாணையை பி.வா.சா.ஆ.3 மற்றும் பி.வா.சா.ஆ.4 ஆக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த மேல்முறையீட்டு வழக்கில் சட்டப்படி என் அப்பாவை வெளியேற்றலாம் என்று தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டது என்றால் அவ்வாறு இல்லை. என் தாத்தா எழுதி வைத்த வா.சா.ஆ.1 உயிலை படித்து பார்த்துள்ளேனா என்றால் படித்து பார்த்துள்ளேன். மேற்படி உயிலில் துரைசாமிபிள்ளை என் குடும்ப சொத்து சம்மந்தமாக எனவும், குடும்ப சொத்து விரையமாகிவிடும் என்று கூறிதான் உயில் சாசனம் எழுதியுள்ளார் என்றால் சரிதான். உயிலில் அடியில் கண்ட சொத்துக்கள் எனக்கு பிதூர் ராஜ்யமாகவும், சுயார்ஜிதமாகவும் கிடைக்கப்பெற்றது என்று

கூறியுள்ளார் என்றால் சரிதான். உயில் ஆவணத்தில் இந்த வழக்கு சொத்துக்கள் மட்டும் அல்லாமல் சில குதவை சொத்துக்களையும் குறிப்பிட்டு எழுதியுள்ளார் என்றால் சரிதான்.

(வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

ஓம்/-DW1.

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காணிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சாஃபு நீதிபதி, மேட்டுர்.