

மேட்டூர் சார்பு நீதிமன்றம்

O.S. No. 227/2014	Date : 23.08.2023	DW1
Name: காஞ்சனா	D/o. குமரேசன்	
Evidence Recorded Time: 01.06 P.M. to 1.16 P.M		

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :-

இதற்கு முந்தைய குறுக்கு விசாரணையல் உயிலை படித்து பார்த்ததாக கூறியுள்ளேன். அந்த உயிலில் தனக்கு பிதுர்ராஜ்ஜியமாகவும், சுயார்ஜிதமாகவும் கிடைத்த சொத்து என்று குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த உயிலில் இந்த வழக்கு சொத்தையும் குறிப்பிட்டும், அது போக குதவை, பணம் லேவாதேவி ஆகிய சம்மந்தமாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். உயில் சாசனத்தில் என் அந்திமத்திற்கு பின்னும் என்னுடைய மூன்றாவது மனைவி பாப்பாயம்மாள் அந்திமத்திற்கு பின்னும் என் பெண் சந்ததிகளில் உயிருடன் இருக்கும் பெண் சந்ததிகளுக்கு மாத்திரம் நிலத்தில் பாத்தியம் கொண்டாட உரிமை உண்டு என்றும், துரதஷ்டவசமாக பெண் சந்ததிகள் காலவதியாகிவிட்டாலும் அல்லது அவர்களுக்கு சந்ததிகள் இல்லாவிட்டாலும், அந்த சொத்துக்கள் மீதியிருக்கும் பெண் சந்ததிகள் விகிதாசாரம் அடைந்து கொள்ளும் பாத்தியமே தவிர அவர்களுடைய புருச வர்க்கத்தார்களுக்கு இந்த சொத்தை அடைய பாத்தியம் இல்லை என்றும் கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். துரைசாமிபிள்ளையின் மூத்தமகள் ராமக்காள் தாத்தா, பாட்டி பாப்பாயம்மாள் இறப்பதற்கு முன்பே இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். ராமக்காளின் மகன்கள்தான் 8 ம் பிரதிவாதி ராமநாதபிள்ளை மற்றும் 6-ம் பிரதிவாதியின் இறந்து போன கணவர் தான் ஜோதிலிங்கம் என்றால் சரிதான். உயில் அடிப்படையில் பார்த்தால் 6 மற்றும் 8 ம் பிரதிவாதிகளுக்கு உயில் படி பாகம் இல்லை என்றால் சரிதான். வழக்கின் வாதிகள் சொத்தை பாகம் பிரித்து கொள்ளலாம் என்று 10 ற்கு மேற்பட்ட முறை கேட்டார்கள் என்றால் கேட்கவில்லை. வழக்கு சொத்துக்களை ஆறு பாகமாக பிரித்துக்கொள்வதில் எனக்கு ஆட்சேபனை இல்லை என்றால் சரியல்ல, ஆட்சேபனை உள்ளது. என்ன ஆட்சேபனை என்றால் 6, 8 பிரதிவாதிகள் நிலத்தை விற்பனை செய்ததற்கும், அரசு நிலத்தை கையகப்படுத்திய போது அதற்கு செலவு செய்த

காப்பாற்றி வைத்துக்கொண்டதால் எனக்கு கூடுதலாக பங்கு வேண்டும் என்று கேட்கிறேன். தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால் ஆறு பங்கு பிரிப்பதில் எனக்கு ஆட்சேபனை இல்லை.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

ஓம்/-DW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைகேசை செய்தார்.

ஓம்/-Sமுத்துராமன்,
சார்பு நிதிபதி, மேட்டூர்.