

மேட்டூர் சார்பு நீதிமன்றம்

O.S. No.227/2014	Date : 17.10.2023	DW2
Name: கிருஷ்ணன்	S/o. ஆறுமுகம்	
Evidence Recorded Time: 12.46 P.M. to 01.20 P.M		

6, 7 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

வழக்கு சொத்து ஆரம்பத்தில் நாராயண பிள்ளை மகன் துரைசாமிக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். துரைசாமிக்கு மூன்று மனைவிகள் என்றால் சரிதான். துரைசாமியின் மூன்று மனைவிகள் பெயர்கள் தெரியுமா என்றால் பாப்பாயம்மாள், பாப்பா, மற்றொரு மனைவி பெயர் எனக்கு நினைவில்லை, நான் சிறு வயதாக இருக்கும் போதே இறந்துவிட்டார். ஜோதிலிங்கம் மற்றும் ராமநாதபிள்ளை அம்மா பெயர் என்ன என்றால் ராமாத்தாள் ஆகும். வழக்கு சொத்து சர்வே எண்.240/1-ல் உள்ள சொத்துக்களை ஜோதிலிங்கம் மற்றும் ராமநாதபிள்ளை ஆகியோருக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் பாகப்பிரிவினை நடைபெறவில்லை. மேற்படி நபர்கள் பெயரில் பாகப்பிரிவினை நடைபெற்று அவர்கள் பெயர்களில் பட்டா, வருவாய் துறை ஆவணங்கள் மாற்றப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்துக்களில் எனக்கு உரிமை இல்லை என்றால் சரிதான். நீதிமன்றத்திலிருந்து சாட்சி சொல்ல அழைப்பாணை வந்ததா என்றால் இல்லை. சாட்சி சொல்ல என்னை யார் அழைத்தார்கள் என்றால் ஊரில் உள்ள பெரியவர்கள் யாருக்கும் தெரியும் என்று கேட்டார்கள், அதனால் நான் சாட்சியம் அளிக்க வந்தேன். வாதி பிரதிவாதி குடும்பத்தில் நான் உடன் பிறவாத சகோதரர் ஆவேன். என் நிலத்திற்கு அருகில் என்னென்ன காடுகள் உள்ளது, பக்கத்து நிலத்து சர்வே எண்கள் தெரியுமா என்றால் சர்வே எண் தெரியாது, யார் யார் அனுபவத்தில் இருக்கிறார்கள் என்று தெரியும். நான் சொல்லியுள்ளது போல சம்பூரணம் என்பவரை தவிர மற்றவர்கள் கூட்டு சுவாதீனத்தில் இல்லை என்று சொல்லியுள்ளது போல ஜோதிலிங்கம் மற்றும் ராமநாதபிள்ளை பாகம் பிரித்துக்கொண்டார்கள் என்றால் அவ்வாறு இல்லை. ஜோதிலிங்கம் மற்றும் ராமநாதபிள்ளை கூட்டு சுவாதீனத்தில் இல்லாத காரணத்தினால்தான் பாகம் பிரித்துக்கொண்டு அவர்கள் நிலத்தை ஓட்டி வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல, சம்பூரணம்

பிள்ளைகள்தான் ஓட்டி வருகிறார்கள். விருப்புறுதி ஆவணம் உள்ளதாக என்னுடைய பிரமாண பத்திரத்தில் சொல்லியுள்ளேன், அது என்ன ஆவணம் என்றால் துரைசாமிபிள்ளை அவருடைய மக்கள் ஆறு பேருக்கு உயில் எழுதி வைத்துள்ளார். ஆறு பேர் பெயருக்கு எழுதி வைத்ததாக கேள்விபட்டேன், அவர்கள் பெயர்கள் தெரியாது. குமரேசன் என்பவர் யார் என்றால் துரைசாமிக்கு ஆறாவது மருமகன் ஆவார். குமரேசன் குத்தகைக்கு ஓட்டி வந்ததாக சொல்லியுள்ளேன் குத்தகை பத்திரம் எப்போது எழுதப்பட்டது என்றால் குத்தகைக்கு பத்திரம் எழுதவில்லை வாய்மொழியாகத்தான் குத்தகைக்கு விடப்படும். குமரேசன் எப்போது இறந்தார் என்றால் 2021-ல் இறந்தார், தேதி, மாதம் தெரியாது. குமரேசனும், அவருடைய ஆயுள் பின்னர் அவருடைய மக்கள்தான் நிலத்தை ஓட்டி வருகிறார்கள் என்று பொய்யாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல, அதுதான் உண்மை. தாவா சொத்தின் ஒரு பகுதி ஜோதிலிங்கம் மற்றும் ராமநாதபிள்ளைக்கும் ஏற்கனவே பாகம் பிரித்து வருவாய் துறை ஆவணங்களில் பெயர் மாற்றம் ஏற்பட்டுள்ளது என்றாலும், நான் முன்னுக்குபின் முரணாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(6, 7 பிரதிவாதிகளின் குறுக்கு விசாரணையை 8-ம் பிரதிவாதி தனது தரப்பு குறுக்கு விசாரணையாக ஏற்றுக்கொள்கிறார்.)

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

இந்த வழக்கை யார் யார் மீது என்ன பரிகாரம் கேட்டு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் ஓரளவிற்கு தெரியும், ராமமுத்தாள், சம்பூரணம் மற்றும் அவர் தங்கை மீது வழக்கு தாக்கல் செய்தது தெரியும், பாகம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ள சங்கதினை யார் சொன்னார்கள் என்றால் நான்தான் சொன்னேன். குட்டப்பட்டி கிராமத்தில் எனக்கு சொந்தமாக நிலமோ, வீடோ இல்லை என்றால் 10 ஏக்கர் நிலம் உள்ளது. வழக்கு சொத்திற்கு அருகில் உள்ளதா என்றால் ஓடைக்கு தென்புறத்தில் உள்ளது. வழக்கு சொத்திற்கு பக்கத்தில் எனது நிலம் உள்ளது என்னுடைய வாக்குமூலத்தில் உள்ளதா என்றால் இல்லை . வாதி, பிரதிவாதியை தெரியும் என்று சொல்லியுள்ளேன். வாதி, பிரதிவாதி யார் என்றால் ராமாத்தாள் வகையா, சம்பூரணம் வகையறா பிரதிவாதி ஆவார். நீதிமன்றத்தில் இன்று

ஆஜராகியுள்ள லட்சுமி, விமலா, குமரேசன் மகள் காஞ்சனா ஆகியோர்கள் ஆஜராகியுள்ளார்கள். சம்பூரணம் மற்றும் அவரது குடும்பத்தார் என்னை சாட்சி சொல்ல அழைக்கவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கு எத்தனை சர்வே எண்களுக்கு, எவ்வளவு நிலத்திற்கு போட்டுள்ளார்கள் என்றால் சர்வே எண்கள் தெரியாது, மொத்தம் 7 ஏக்கர் இருக்கும். துரைசாமிபிள்ளையை பார்த்துள்ளேனா என்றால் பார்த்துள்ளேன். வழக்கு சொத்துக்கள் துரைசாமிக்கு எந்த வகையில் பாத்தியப்பட்டது என்றால் பூர்வீகமாகவும், சுய சம்பாத்தியமாகவும் பாத்தியப்பட்டது. துரைசாமி பிள்ளை எழுதி வைத்த உயிலை பார்த்துள்ளேனா என்றால் பார்த்துள்ளேன், படித்துள்ளேனா என்றால் படித்தேன் தற்போது நினைவில்லை. உயிலில் என்ன சரத்துகள் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு முழுமையாக தெரியாது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்துக்களை வாதிகளும், பிரதிவாதிகளும் பாகம் பிரித்துக்கொள்ள உரிமை இல்லாதவர்கள் என்று கூறியுள்ளேன் சம்பூரணம் வகையறா சொன்னதன் அடிப்படையில்தான் நான் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல, உயிலின் அடிப்படையில் சொல்கிறேன். சம்பூரணத்தின் கணவர் குமரேசன் என் நண்பர் என்றால் நெருங்கிய நண்பர் இல்லை, பழக்கம். குமரேசன் எந்த வகையில் குத்தகைதாரராக இருந்தார் என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் தெரியும். வருடத்திற்கு எவ்வளவு குத்தகைக்கு விடப்பட்டது என்று தெரியுமா என்றால் குத்தகை தொகை குறிப்பிட்டு பேசவில்லை, விளைச்சலை பொறுத்துதான் குத்தகை நிர்ணயம் செய்யப்பட்டது. விளைச்சலில்தான் குத்தகை எடுத்துக்கொள்ளவேண்டும் என்ற சங்கதியை முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்து அமைந்துள்ள நிலம் சமமான பூமியா என்றால் மேடு பள்ளம் உள்ள பூமியாகும். குமரேசனோ, சம்பூரணமோ எந்த கிணறு, ஆழ்துளை கிணறு, வீடு ஆகியவற்றை அமைத்துக்கொள்ளவில்லை என்றால் பழைய வீட்டை புதுப்பித்தார்கள், கிணற்றிற்கு ஆயில் இன்ஜின் வைத்துள்ளார்கள். தாவா சொத்தை சொந்த செலவில் மேம்படுத்தினார்கள் என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் எந்த வகையில் அவ்வாறு மேம்படுத்தினார்கள் என்றால் வீடுகட்டினார்கள், கிணற்றை தூர்வாரி ஆயில் இன்ஜின் வைத்தார். மேம்பாடு செய்து கொண்டதற்கான கணக்குகளை நேர் செய்து கொள்ளலாம் என்று எந்த ஆண்டு குமரேசன் கேட்டார் என்றால் ஐந்தாறு ஆண்டுகளாக பஞ்சாயத்து நடைபெற்று வருகிறது. லட்சுமியம்மாள் வகையறா தாவா சொத்துக்களை பாகம்

பிரித்துக்கொள்ள முயற்சி செய்ததிலிருந்து பிரச்சனை இருந்து வருகிறது என்றால் அதற்கு முன்பிருந்தே இருந்து வருகிறது. நான் சொல்வது போல குமரேசனோ, அவரது குடும்பத்தாரோ குத்தைக்கு இல்லை என்றாலும், வாதிகளும், மற்ற பிரதிவாதிகளும் கூட்டு சுவாதீனத்தில் இருந்து வருகிறார்கள் என்றாலும், சம்பூரணமும், அவரது வாரிசுகளும் வாதிகளின் பாகத்தை ஏமாற்றும் நோக்கில் குத்தகைக்கு ஓட்டி வந்ததாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், குமரேசன் என் நண்பர் என்பதால் அவரின் வாரிசுகளுக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.

ஓம்/-DW2,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சாஹு நீதிபதி, மேட்டூர்.