

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

O.S. No. 227/2014	Date : 12.01.2024	DW3
Name: சுவாமிநாதன்	S/o. கருப்பா பிள்ளை	
Evidence Recorded Time: 01.21 P.M. to 1.50 P.M		

6, 7 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

சாட்சி சொல்ல நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை வந்ததா என்றால் இல்லை. என்னை காஞ்சனா என்பவர் சாட்சி சொல்ல அழைத்தார். பதிவு செய்யப்பட்ட உயில் குறித்து யார் சொல்லி தெரியும் என்றால் குமரேசன் சொல்லி தெரியும். எந்த வருடம், தேதி, மாதத்தில் சொன்னார் என்று தெரியுமா என்றால் 2002 அல்லது 2003 வாக்கில் சொன்னார். உயிலை யார் எழுதியது என்றால் துரைசாமி பிள்ளை எழுதினார். சர்வே எண், விஸ்தீரணம் தெரியுமா என்றால் சர்வே எண்.240/1, 235/1 மொத்தமாக 6 ஏக்கர் 95 செண்ட் நிலத்திற்கு உயில் எழுதிக்கொடுத்துள்ளார். உயில் எந்த தேதியில் எழுதப்பட்டது என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. உயிலில் யார் சாட்சிகள் என்றால் தெரியாது. என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் குமரேசன் குத்தகைக்கு ஓட்டியதாக சொல்லியுள்ளேன் என்ன சர்வே எண்ணில் ஓட்டினார் என்றால் மேலே சொன்ன சர்வே எண்களில் உள்ள 6 ஏக்கர் 95 செண்ட் நிலத்தையும் ஓட்டினார். குமரேசன் எந்த தேதியில் இருந்து எந்த தேதி வரை குத்தகைக்கு ஓட்டினார் என்றால் தேதி குறிப்பிட்டு தெரியாது, 10, 20 வருடங்களாக ஓட்டினார். பிரமாண சாட்சிய வாக்குமூலத்தில் என் மனைவி ஒன்றி கவுன்சிலராக இருப்பதை சொல்லியுள்ளேன், அது எனது அரசியல் பலத்தை காட்டவேண்டும் என்பதற்காக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. துரைசாமி பிள்ளை இறந்த தேதி, மாதம், வருடம் தெரியுமா என்றால் நினைவில்லை. மேட்டுர் நீதிமன்றங்களில் எனக்கு எத்தனை வழக்குகள் உள்ளது என்றால் வழக்குகள் எதுவும் இல்லை. வழக்கு உள்ளது என்றாலும் நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. ஜோதிலிங்கம் மற்றும் ராமநாதபிள்ளை இருவரும் உடன்பிறந்த சகோதரர்களா என்றால் தெரியாது. ஜோதிலிங்கம் இறந்தவிட்டார் என்றாலும் அவர் மனைவிதான் இந்த வழக்கில் 6 ம் பிரதிவாதி சம்பூரணம் என்றாலும், அவர்கள் மகள் தான் 7 ம் பிரதிவாதி சூரியஜோதி என்றாலும் எனக்கு தெரியாது. ஜோதிலிங்கத்திற்கும்,

ராமநாதபிள்ளைக்கும் பாகப்பிரிவினை மூலம் ஒதுக்கப்பட்டு தனிப்பட்டா வழங்கப்பட்ட சொத்து தாவா சொத்தின் சர்வே எண்.240/1 ஏ ல் ஒரு பகுதி என்றால் தெரியாது. ஜோதிலிங்கம் இறந்த பின்பு அவரது சகோதரர் ராமநாத பிள்ளை சர்வே எண்.240/1 ஏ வில் தனிப்பட்ட சுவாதீனத்தில் இருக்கிறார் என்றால் இல்லை. நான் சொல்வது போல குமரேசன் எந்த காலத்திலும் குத்தகைக்கு ஓட்டவில்லை என்றாலும், நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(8 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் மேற்கண்ட குறுக்கு விசாரணையை தனதாக ஏற்றுக்கொள்கிறார்)

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை –

நான் குடியிருப்பது விருதாசம்பட்டி என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்து மாதநாயக்கன் பட்டியில் உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி இரண்டு ஊர்களுக்கும் எவ்வளவு தூரம் என்றால் 3 கி.மீ இருக்கும். குமரேசனை எத்தனை ஆண்டுகளாக தெரியும் என்றால் 1990-ம் ஆண்டு முதல் தெரியும். குமரேசன் குட்டப்பட்டி பஞ்சாயத்தில் கிளார்க்காக பணிபுரிந்தார் என்றால் சரிதான். குமரேசன் ஒரு வகையில் எனக்கு துாரத்து உறவினர் என்றால் இல்லை. வாதிகள் பிரதிவாதிகளை தெரியும் என்று கூறியுள்ளேன் வாதிகள் யார், பிரதிவாதிகள் யார் என்றால் வாதிகள் ராமாயி, ஜானகி, பர்வதம், பாக்கியம், லட்சுமி, விமலா, பிரதிவாதிகள் காஞ்சனா, பார்த்தசாரதி, பார்வதி, முருகேசன், சம்பூரணம் ஆவார்கள். இன்று நீதிமன்றத்திற்கு வந்தவர்கள் பெயர்களை சொல்ல முடியுமா என்றால் காஞ்சனா பெயர் தெரியும், மற்ற இருவரான 15-ம் வாதி, 8 ம் பிரதிவாதி பெயர் தெரியாது. துரைசாமி பிள்ளைக்கு எத்தனை பெண் மக்கள் என்றால் 7 பேர் ஆவார்கள். அதில் எத்தனை பேர் இறந்துவிட்டார்கள் என்றால் இரண்டு பேர் இறந்துவிட்டார்கள். எத்தனை அயிட்ட சொத்திற்கு உயில் எழுதி வைத்தார் என்றால் அனைத்து சொத்திற்கும் எழுதி வைத்தார், எத்தனை அயிட்டமாக எழுதி வைத்தார் என்று தெரியாது. வழக்கு சொத்திற்கு மட்டும் உயில் எழுதினாரா அல்லது வேறு சொத்துக்களுக்கும் சேர்த்து எழுதினாரா என்றால் காட்டு சொத்திற்கு எழுதி வைத்தார். உயிலை படித்து பார்த்துள்ளேன், நினைவில்லை. எத்தனை வருடங்களுக்கு முன்பு படித்து பார்த்தேன் என்றால் 2003-ம் ஆண்டு வாக்கில் படித்து பார்த்தேன். குமரேசன் குத்தைக்கு ஓட்டி வந்ததாக சொல்லியுள்ளேன், எதன்

அடிப்படையில் குத்தைக்கு ஓட்டி வந்தார் என்றால் வாய்மொழியாக குத்தைக் கஓட்டி வந்தார். எந்த ஆண்டு முதன் முதலில் குத்தைக்கு பேசப்பட்டது என்றால் தெரியாது. விளைச்சலில் என்ன விகிதாசாரம் குத்தைக்கு கொடுத்தார் என்றால் விளைச்சலுக்கு ஏற்ப கொடுப்பதால் விகிதாசாரம் எனக்கு தெரியாது. நான் சொன்ன நிலத்தில் எத்தனை கிணறுகள், மின் இணைப்புகள், ஆழ்துளை கிணறுகள் உள்ளது என்றால் ஒரு கிணறு உள்ளது, ஆழ்துளை கிணறு இல்லை. குமரேசனோ, அவரது குடும்பத்தார்களோ சொத்தில் தார்கு வீடு எதுவும் காட்டவில்லை என்றால் சரிதான். துரைசாமி பிள்ளையால் கட்டப்பட்ட சீமை ஓட்டு வீடு மட்டும் அந்த நிலத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான். குமரேசனும், அவரது குடும்பத்தாரும் சொந்த செலவில் மேம்பாடு செய்யததாக சொல்லியுள்ளேன் அவ்வாறு என்ன செலவு செய்தார் என்றால் மண்ணை சமன்படுத்தி, கிணற்றை தூர்வாரியுள்ளார், அதே போன்று அரசாங்கம் நிலத்தை குடியிருப்பு கட்டுவதற்காக கையகப்படுத்துவதை தடுத்துள்ளார். மேம்பாடு செய்தற்கான கணக்குகளை சரிசெய்யவேண்டும் என்று கேட்டார் என்று சொல்லியுள்ளேன் குமரேசன் யாரிடம் எப்போது கேட்டார் என்றால் பஞ்சாயத்து பேசப்படும் போது அனைவரிடமும் கேட்டார். பஞ்சாயத்து எப்போது பேசப்பட்டது என்றால் 2000-ம் ஆண்டு வாக்கில் பேசப்பட்டது. நான் சொல்வது போல வாதி, பிரதிவாதிகளை எனக்கு தெரியாது என்றாலும், குமரேசன் பஞ்சாயத்து கிளார்க் என்பதால் அவர்கள் குடும்பத்தார் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

ஓம்/-DW3,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காணிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சான்று நிதிபதி, மேட்டூர்.