

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

O.S. No. 227/2014	Date : 08.03.2024	DW4
Name: செங்கோட்டையன்	S/o. வீரன்	
Evidence Recorded Time: 12.15 P.M. to 12.20 P.M		

6 முதல் 8 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

எனக்கு நீதிமன்றத்திலிருந்து சாட்சி சொல்ல அழைப்பாணை வரவில்லை என்றால் சரிதான். என்னை சாட்சி சொல்ல யார் அழைத்தால் என்றால் காஞ்சனா அழைத்தார். சாட்சி பத்திரம் அவர் சொல்லி தான் எழுதப்பட்டது என்றால் சரிஅல்ல எனக்கு தெரிந்தது நான் சென்னை அது எழுதப்பட்டது. இந்த நீதிமன்றத்தில் இதற்கு முன்பு பல முறை சாட்சி சொல்ல வந்துள்ளேன் என்றால் சரிஅல்ல. முதல்முறையாக இப்போது தான் வந்திருக்கிறேன். மேட்டுர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் பல வழக்குகளின் நான் சாட்சி அளித்துள்ளேன் என்றால் சரிஅல்ல. உயிலை படித்து பார்த்தாக நான் சொல்லியுள்ளேன். சர்வே.எண். தெரியுமா என்றால் தெரியும். ச.எண். 240/235 ஆகும். உயில் எந்த தேதி மாதம் வருடம் என்றால் தெரியாது. 1955 ம் ஆண்டு உயிலாம். வழக்கு சொத்தில் குமரேசன் குத்தகைதாரராக இருக்கிறார் என்று பொய்யாக சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரிஅல்ல. அவர் இறக்கும் வரை அவர் தான் குத்தகைதார் இருந்தார் தற்போது அவர் வாரிசுகள் குத்தகைதாரராக இருக்கிறார்கள். ஜோதிலிங்கமும், இராமநாதபிள்ளையும் உடன்பிறந்த சகோதரர்கள் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. ஜோதிலிங்கத்தினுடைய மனைவி தான் இந்த வழக்கில் 7 ம் பிரதிவாதி என்றால் தெரியாது. இந்த தாவா சொத்தில் ஜோதிலிங்கத்திற்கும் ராமநாதனுக்கும் இடையே ஏற்கனவே பாகம் பிரிக்கப்பட்டு தனிப்பட்டா வழங்கிவிட்டது என்றால் அது தவறாகும். நான் உள்ளூர்காரக்களுக்காக ஜோதிலிங்கம் மற்றும் இராமநாதன் சொத்தை அபகரிக்க வேண்டி பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரிஅல்ல.

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

வாதி பிரதிவாதி தெரியும் என்றும் சொல்லியுள்ளேன். பிரதிவாதிகள் யார் என்றால் சம்பூரணம், காஞ்சனா, பார்வதி பார்த்சாரதி, முருகேசன் ஆவார்கள். வாதிகள் யார் என்றால் லட்சுமி, பார்வதி, சம்பூரணம், பாக்கியம், விமலா ஆகியோர்கள் ஆவார்கள். இந்த வழக்கு எதற்காக தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் சொத்திற்காக தான் தாக்கல் செய்துள்ளார். இந்த வழக்கு சொத்து துறைசாமி பிள்ளைக்கு சொத்து எவ்வாறு வந்தால் எனக்கு தெரியாது. பூர்வீகமாக வந்தது என்று கேள்வி பட்டேன். இந்த உயிலில் உள்ள அசல் ஆவணத்தை பார்த்துள்ளேன் யார் காட்டினார் என்றால் முருகேசன் காட்டினார்.

குமரேசன் குத்தகைதாரர் வாய்மொழியாகவோ அல்லது எழுத்துபூர்வமாக குத்தகைதாரராக இருந்தாரா என்றால் தெரியாது. குமரேசன் இறப்பிற்கு பின்னிட்டு அவருடைய வாரிசுகள் எதன் அடிப்படையில் இருக்கிறார்களா என்றால் குத்தகை மூலமாக இருக்கிறார்கள். தாவா சொத்து இன்றளவும் பாகம் பிரிக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். வாதிகள் தாவா சொத்து பாகம் பிரிப்பதற்கு வாரிசுதார்கள் அனைவரும் தாவா சொத்துக்களை சரிசமமாக பாகம் செய்து கொள்ள உரிமையுடையவர்கள் என்றால் அவ்வாறு இல்லை. குமரேசனும் அவரது குடும்பத்தாரும் சொந்த செலவில் தான் சொத்தை மேம்பாடு செய்தார் என்றால் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. குமரேசனும் அவரது குடும்பத்தாரும் எத்தனை கிணறுகள் வெட்டியுள்ளார்கள் மற்றும் எத்தனை வீடு கட்டியுள்ளார்கள் என்றால் கிணற்றை தூர் வாரியுள்ளார்கள் பழைய வீட்டை பராமரித்து வைத்துள்ளார். இன்றுவரை இந்த கிணற்றிற்கு மின் இணைப்பு இல்லை என்றால் சரிதான். மேம்பாடு செய்ததற்கு கணக்கு வழக்கு 1982 ம் வருடம் அரசாங்கம் நில ஆர்ஜிதம் செய்ய முறை செய்த போது அதை வழக்கு போட்டு தடுத்தார். அந்த வழக்கு எந்த நீதிமன்றத்தில் நடந்தது என்றால் இதே நீதிமன்றத்தில் 10 ஆண்டுகாலமாக நடந்து குமரேசனுக்கு ஆதரவாக தான் தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டது. நான் சொன்னது போல அப்படி எந்த ஒரு வழக்கும் குமரேசன் தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றாலும் தீர்ப்பு வழங்கப்படவில்லை என்றாலும் சரிஅல்ல. இந்த வழக்கில் 1 முதல் 5 பிரதிவாதிகள் கேட்டுக்கொண்டதற்காக பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரிஅல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.

ஒம்/- DW4

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஒம்/-எஸ்.முத்துராமன்
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.