

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR
OS.No.227/2014

Deposition of DW5 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OS Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 21.03.2024

Evidence Recorded Time: 11.20 A.M to 11.25 A.M

Name	: சம்பூர்ணம்	Caste	:	
S/o & W/o.	: ஜோதிலிங்கம்	Calling	:	
Village	:	Religion	:	
Taluk	:	Age	:	

முதல் விசாரணை:-

நான் இதில் 6-ம் பிரதிவாதியாவேன். நான் மேல் கண்ட விலாசத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். எனது சத்திய பிராமாண வாக்கு மூலம் தாக்கல். அதில் கண்ட சங்கதிகளை படிக்க கேட்டு அவைகள் உண்மை என தெரிந்து கையெழுத்து செய்தேன். மேற்படி வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் உண்மைதான். எனவே தாவா செலவுத்தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்ய வேண்டுகிறேன். பின்வரும் ஆவணங்களை என் தரப்பு சான்று ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்,

1.	பி.வா.சா.ஆ-9	26.05.2018	பட்டா எண்.1170	கணினி பட்டா
2.	பி.வா.சா.ஆ-10	29.03.2022	சேலம் மாவட்ட வருவாய் அலுவலரின் செயல்முறைகள்	சார்வு நகல்
3.	பி.வா.சா.ஆ-11	05.10.2023	தகவல் அறியும் உரிமை சட்டப்படி மேட்டூர் வட்டாட்சியர் வழங்கிய தாவா சொத்து குறித்த ஆவணங்கள்	அசல்
4.	பி.வா.சா.ஆ-12	15.02.2024	தகவல் அறியும் உரிமை சட்டப்படி மேட்டூர் வட்டாட்சியர் வழங்கிய தாவா சொத்து குறித்த ஆவணங்கள்	அசல்

குறுக்கு விசாரணை:- வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஒம்/- DW5

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஒம்/- எஸ்.முத்துராமன்
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.