

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

O.S. No. 227/2014	Date : 14.08.2024	DW5
Name: சம்பூர்ணம்	W/o. ஜோதிலிங்கம்	

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :-

வாதிகள் பாகப்பிரிவினை கோரிதான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். பாகப்பிரிவினை எதுவும் ஏற்படாமலேயே எனது செல்வாக்கை பயன்படுத்தி Ex B9 பட்டா எண். 1170 வாங்கியுள்ளேன் என்றால் தவறு. பாகப்பிரிவினை எந்த ஆண்டு ஏற்பட்டுள்ளது என்று இந்த வழக்கில் சொல்லியுள்ளீர்களா என்றால் ஆம் சொல்லியுள்ளேன் 13.10.1982 ஆகும். உங்களின் பதில் உரையிலும், முதல் விசாரணையின் போதும் 13.10.1982 அன்று பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்டது என்று நான் கூறவில்லை தற்போதுதான் முதல் முறையாக தெரிவிக்கிறேன் அதனால் இந்த சங்கதி ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. Ex B9 பட்டா 2017 யில் என் பெயருக்கு மாற்றப்பட்டது. Ex B9 பட்டா மாற்றம் செய்யக்கோரிய மனுவினை நீதிமன்றத்தில் ஆவணமாக தாக்கல் செய்துள்ளீரா என்றால் இல்லை. Ex B10 சேலம் DRO வில் பிறப்பிக்கப்பட்ட 29.03.2022 ந.க.19554/2019 இ3 உத்தரவில் பார்வையில் குறிப்பிடப்பட்ட ஆவணங்கள் எதுவும் நான் நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் சரிதான். Ex B10 யில் என்ன உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்டது என்றால் அதை படித்து பார்த்தால்தான் என்னால் சொல்லமுடியும் என்கிறார். அந்த உத்தரவை தெரிந்து கொண்டே வேண்டுமென்றே சொல்ல மறுக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. Ex B10 யில் வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும் காரணத்தினால் உத்தரவு எதுவும் பிறப்பிக்க முடியாது என்று அந்த மனு நிராகரிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். RDO வின் உத்தரவை Ex B10 யில் தாக்கல் செய்துள்ளீர் அந்த உத்தரவு பிறப்பிப்பதற்காக கொடுக்கப்பட்ட மனுவின் நகலை இந்த வழக்கில்தாக்கல் செய்துள்ளீரா என்றால் இல்லை. Ex B10 யில் DRO பிறப்பித்த உத்தரவு இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்ததற்கு பிறகு தான் என்றால் சரிதான். 05.10.2023 அன்று தகவல் அறியும் உரிமை சட்டத்தின் கீழ்

பெறப்பட்ட தகவலில் பிரிவு 2(f)யின் கீழ் தங்கள் கோரிக்கை வராகு என்று தகவல் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் தவறு. இது நான் ஓய்வு பெற்ற வருவாய் துறை அதிகாரி என்ற செல்வாக்கில் பெறப்பட்டது என்றும், அதனால் RTI மூலம் நான் பெற்று ஒப்படைத்ததாக கூறும் அ பதிவேடு FMB ஆகியவற்றிற்கு சட்டவலு இல்லை என்றால் சரியல்ல. Ex B12 ஆவணத்தில் பொது தகவல் அலுவலர் கையொப்பத்திற்கு கீழ் தேதி குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். 15.02.2024 என்று Ex B12 லில் போடப்பட்டுள்ள தேதியானது அது தயாரித்த அலுவலரின் சுருக்கொப்பத்திற்கு கீழ் உள்ள தேதிதானே தவிர பொது தகவல் அலுவலர் கையொப்பம் செய்த தேதி அல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்த அனைத்து ஆவணங்களும் என் செல்வாக்கை பயன்படுத்தி வாங்கியதால் அவை செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. வருவாய் துறை ஆவணங்கள் மூல ஆவணங்களின் அடிப்படையில் இல்லாவிட்டால் அவை செல்லாது என்பது Deputy Collector ஆக பணிபுரிந்த எனக்கு தெரியும் என்றால் தெரியும். துரைசாமி பிள்ளையின் இறுதி வயதிற்கு பின் எந்த மூல ஆவணமும் இந்த சொத்துக்கள் குறித்து இல்லை என்றால் தவறு.

நேரமின்மை காரணமாக குறுக்கு விசாரணை வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது

ஓம்/-சம்பூர்ணம்

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

எஸ்.பிரியா
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.