

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

OS.No. 227/2014	Date : 01.11.2025	DW 1
Name: காஞ்சனா	த/பெ. குமரேசன்	

8 ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை (6 மற்றும் 7 பிரதிவாதிகள் 8 ம் பிரதிவாதியின் குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்கிறார்கள்)

6 ம் பிரதிவாதியின் கணவர் பெயர் ஜோதிலிங்கம் என்றால் சரிதான். 6 ம் பிரதிவாதிக்கும் ஜோதிலிங்கத்திற்கும் பிறந்த மகள் தான் 7 ம் பிரதிவாதி சூர்யஜோதி என்றால் சரியல்ல. ஜோதிலிங்கத்தின் மகள் 7 ம் பிரதிவாதி என்றால் சரியல்ல அவர் வளர்ப்பு மகள் ஆவார். 6 ம் பிரதிவாதியான சம்பூர்ணத்தின் கணவர் ஜோதிலிங்கம் 8 ம் பிரதிவாதி ராமநாத பிள்ளை இரண்டு பேரும் உடன்பிறந்த சகோதரர்கள் என்றால் சரிதான். ஜோதிலிங்கம், ராமநாத பிள்ளை ஆகியோர் குட்டப்பட்டி கிராமம் சர்வே எண். 240/1A இதில் ஒரு ஏக்கர் நிலம் தனிப்பட்டவாக உள்ளது அந்த பட்டா எண் 1170 என்றால் சரியல்ல. சர்வே எண். 240/1C மற்றும் 235/1C இவையும் அவர்கள் பெயரில் கூட்டு பட்டாவாக பட்டா எண். 1641யில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. மாண்பும சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் WP 29419 /2019 யில் 12.11.2024 யில் உத்தரவு பிறப்பித்தார்கள் என்றும் மேற்படி உத்தரவின்பேரில் 6 ம் பிரதிவாதி ரெவியூ மனு எண். 61/2025 தாக்கல் செய்து அது நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. ஏற்கனவே 6, 7 மற்றும் 8 ம் பிரதிவாதிகள் பிரிந்த சொத்தில் தனிப்பட்ட சட்டப்படியான தனி சுவாதீனத்தில் இருந்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தின் முதல் அபிட்டம் குட்டப்பட்டி கிராமம் சர்வே எண். 240/1A ஒரு ஏக்கர் நிலமானது 6 ம் பிரதிவாதியின் கணவர் ஜோதிலிங்கத்திற்கும், அவரது சகோதரர் ராமநாத பிள்ளைக்கும் பாகமாக ஒதுக்கப்பட்ட சொத்து என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சொத்தில் 30 ஆண்டுகளுக்கு மேலாக தனிப்பட்ட சட்டப்படியான சுவாதீனத்தில் இருந்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. 6 மற்றும் 7 பிரதிவாதிகள் குடும்பத்திற்கு பாகப்பிரிவினை மூலம் ஒதுக்கப்பட்ட சொத்தான குட்டப்பட்டி கிராமம் சர்வே எண். 240/1A வினை அபகரிக்கும் தீய எண்ணத்துடன் பொய்யான சங்கதிகளை கொண்டு இந்த வழக்கை வாதிகளும் பிரதிவாதிகளும் வஞ்சகமாக ஒன்றுகூடி தாக்கல் செய்துள்ளதால் வாதியின் வழக்கானது தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. குட்டப்பட்டி கிராமம் சர்வே எண். 240/1C யில் 5 செண்ட் நிலத்தில் ஒரு கூட்டு கிணறு உள்ளது என்றும் அதில் 1/7 யில் நீர் இறைக்கும் கூட்டு பாத்தியம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. குட்டப்பட்டி கிராமம் சர்வே எண். 235/1 யில் உள்ள 28 செண்ட் நிலமும் அதில் உள்ள 5 அங்கன வீடு அதில் அமைந்துள்ள சேந்து கிணறு ஆகியவையும் மேற்படி 6 மற்றும் 7 பிரதிவாதிருக்கு பாத்தியம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. சர்வே எண். 240/1D யில் உள்ள 5 அங்கன கையோடு போட்ட

வில்லைவீட்டிலும் மேற்படி 6 மற்றும் 7 பிரதிவாதிருக்கு பாத்தியம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. இதில் இருந்த கிணற்றை எம்.எஸ்.குமரேசனும் மற்றும் அவரது மனைவியான சம்பூர்ணவள்ளியும் இடித்து மூடிவிட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. சர்வே எண். 240/1D யில் உள்ள 5 அங்கன வில்லைவீடுகளையும் இடித்துவிட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. உண்மை இவ்வாறிருக்க பொய்யான சங்கதிகளை புனைந்து இந்த பாகப்பிரிவினை வழக்கை வாதிகளும் பிரதிவாதிகளும் 6, 7 மற்றும் 8 பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக தாக்கல் செய்துள்ளதாகவும் மேற்படி வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

பி.வா.சா.ஆ.16 ஆவணமான நீதிப்பேராணை மனு வில் வாதிகளை தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். நீதிப்பேராணை மனுவில் இந்த பாக வழக்கினை குறிப்பிட்டுதான் தாக்கல் செய்தோமா என்றால் குறிப்பிட்டுதான் தாக்கல் செய்தோம். நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றும் அசல் வழக்கு எண். 227/2014 என்ற வழக்கு குறித்து சொல்லவில்லை என்றாலும் வருவாய் துறையினர்தான் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு குறித்து சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. 6ம் பிரதிவாதி சம்பூர்ணமும் நான் தாக்கல் செய்த அதே காலகட்டத்தில் நீதிப்பேராண்மை மனு 12204/2019 என்ற மனு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்படி மனுவில் சேலம் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் இந்த தாவா வழக்கு நிலுவையில் உள்ளதால் மேற்படி தாவாவின் தீர்ப்பிற்கு பின்னரே இறுதி உத்தரவு பிறப்பிக்க இயலும் என உத்தரவு பிறப்பித்துள்ளார் என்றும் மேற்படி உத்தரவு வா.சா.ஆ.10 என்றால் சரிதான். தாவா வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும் போது 1 முதல் 5 பிரதிவாதிகளான நானும், 6 முதல் 8 பிரதிவாதிகளும் சேர்ந்து மாறி மாறி நீதி பேராணை மனுக்கள் தாக்கல் செய்து தாவா சொத்துக்களை பாகம் பிரிக்க விடாமல் வாதிகளை அலைக்கழித்து வருகிறோம் என்றால் சரியல்ல. அதனால் வாதிகள் கோரியுள்ளவாறு செலவுத்தொகையுடன் தாவா தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-காஞ்சனா

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-ஆர்.சரவணபாபு,
சார்பு நீதிபதி,
மேட்டுர்.

